



# हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh

कैंप कार्यालय धर्मशाला, जिला-कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश (भारत) -176215  
CAMP OFFICE DHARAMSHALA, DISTRICT KANGRA, HIMACHAL PRADESH (INDIA) - 176215  
Email: [coe@hpcu.ac.in](mailto:coe@hpcu.ac.in); Website: [www.cuhimachal.ac.in](http://www.cuhimachal.ac.in)

संदर्भ : प०नि०/1-12/हि०प्र०के०वि०/2021/ 11242-52

दिनांक / Date : 19.03.2021

## अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय की शैक्षणिक परिषद द्वारा इसकी 13 वीं बैठक दिनांक 15.06.2015 की मद संख्या 13.4(टी) जिसे कार्यकारिणी परिषद द्वारा इसकी 19 वीं बैठक दिनांक 16.06.2015 की मद सं. 19.11 के माध्यम से अनुमोदित किया गया था। इसके अनुसार पीएच.डी. डिग्री के लिए मौखिक परीक्षा सहित पीएच.डी. के सभी चरणों को सफलतापूर्वक पूर्ण करने वाले विद्यार्थियों के पक्ष में परीक्षा नियंत्रक द्वारा अपेक्षित अधिसूचना जारी करने के लिए अनुमति प्रदान करने हेतु कुलपति को विशेष शक्तियां प्रदान की गई हैं।

इन विशेष शक्तियों का प्रयोग करते हुए कुलपति निम्नलिखित अभ्यर्थियों की थीसिस को स्वीकृत करते हुए इस विश्वविद्यालय की “ विद्यावाचस्पति (डॉक्टर ऑफ़ फिलोसोफी ) ” उपाधि प्रदान किए जाने के लिए पात्र घोषित करते हैं।

The Vice-Chancellor of the Central University of Himachal Pradesh has been granted special powers by the Academic Council in its 13<sup>th</sup> Meeting held on 15.06.2015 vide item no. 13.4 (T) and approved by Executive Council in its 19<sup>th</sup> Meeting held on 16.06.2015 vide item no. 19.11 to grant permission for issue of necessary notification by the Controller of Examinations in favors of those students who successfully complete all stages of Ph. D. degree including external viva-voce towards Ph. D. degree.

Invoking these special powers, The Vice-Chancellor is pleased to accept the thesis of the following candidate and declare her eligible for the award of ‘DOCTOR OF PHILOSOPHY’ of this University.

क्रमांक Sr. No.	अभ्यर्थी का नाम, विषय, पिता का नाम तथा पंजीकरण सं० Name of Candidate, Subject, Father's Name & Registration No.	स्कूल School	थीसिस का शीर्षक Title of The Thesis	कुलपति द्वारा अनुमोदन की तिथि Date of Approval of V.C.
1.	रविन्द्र कुमार (गणित) सुपुत्र श्री धर्म सिंह CUHP15RDMATH02 Ravinder Kumar (Mathematics) S/O Shri Dharam Singh CUHP15RDMATH02	गणित कंप्यूटर और सूचना विज्ञान स्कूल / School of Mathematics, Computers & Information Sciences	“Analysis of some three dimensional nanofluid flows inside boundary layer ”	17.03.2021

नोट : उपर्युक्त मामले में प्रभावी तिथि कुलपति द्वारा अनुमोदन की तिथि होगी।

NB: The effective date in case mentioned above will be the date of approval by the Vice-Chancellor.

परीक्षा नियंत्रक

निम्नलिखित को प्रति अग्रेषित :

1. संबंधित छात्र।
2. सचिव, यूजीसी, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली -110002 – कृपया सूचनार्थ।
3. संपादक, विश्वविद्यालय समाचार, एआईयू हाउस, 16 कोटला मार्ग, नई दिल्ली -110002
4. कुलपति के ओ एस डी – कृपया माननीय कुलपति, हि.प्र.के.वि. के सूचनार्थ।
5. विशेष कार्य अधिकारी (अकादमिक), हि.प्र.के.वि. – कृपया सूचनार्थ।
6. सभी अधिष्ठाता / विभागाध्यक्ष, हि.प्र.के.वि. – कृपया सूचनार्थ।
7. प्रो० राकेश कुमार, सुपरवाइजर, रविन्द्र कुमार (गणित)-कृपया सूचनार्थ।
8. कुलसचिव, हि.प्र.के.वि. – कृपया सूचनार्थ।
9. वित्त अधिकारी, हि.प्र.के.वि. – कृपया सूचनार्थ।
10. लोक सम्पर्क अधिकारी, हि.प्र.के.वि. – कृपया सूचनार्थ।
11. गार्ड फाइल।

परीक्षा नियंत्रक 19/3/21